MWHHCTEPCTBO KYJIBTYPbI CBEPIIJIOBCKOH OBJIACTH
IIPUKA3

LI 06 L0416 N 199

r. EkarepunOypr

O BHecennu usmenenuii B npuias Munucrepersa Ky abTyphl CBepIuioBeKoii 061acTu
oT 25.09.2013 Ne 282 «O6 yrBepsxkaenun ILiana nesireibHOCTH MunncreperBa KyJIbTyphbl
Ceepauoncroii odaacTu mo peanusamun Yxasa Ipesnaenra Poceniickoi Denepanuu
ot 7 mast 2012 roga Ne 597 «O mMeponpusiTusX N0 peaaH3amum roCyIapCTBEHHON CONMUANLHOI
nmoJiurukm» ua 2013-2018 roasn»

B nemix sddextnsHOM peanusampy MeponpHATHI, JOCTHXEHHS PE3yIBTATOB ¥ 3HAYCHHMI
LeNeBbIX MOKa3aTenedd, obecleuynBarOmUX BBIIOJHEHHMEe Nopydenuit Ilpesmmenra Poccuitckoit
®enepanun B Ykaze or 07 mas 2012 roma Ne 597 «O MEPONPHATHAX TO peau3anuu
FOCYNapCTBCHHOM COLMAIBHONH IOJUTHKH», HAIPABICHHHX HA DPAasBUTHE DPOCCHIACKOM KyJIBTYPEL,
aKTyalu3alldd OTBETCTBCHHBIX JIMI 3a MHCIOJHEHWE Meponpusaruii Ilmanma mesaTebHOCTH
Munnncrepersa kynsTypsl CBepuIoBeKoil 00macTd Mo peainsamuu Ykasa IIpesunenta Poccuiickoit
®enepapu ot 7 mas 2012 roma Ne 597 «O MepompusTHIX IO pean3ai rocyqapCTBEHHON
coruanbHo# nonuruku» Ha 2013-2018 rogen» B mepuox 20162018 rozer,

ITPUKA3BIBAIO:

1. Baectn B mpuxas Munucrepersa KynsTypsl CBEpUIOBCKO# 06macTy oT 25.09.2013 Ne 282
«O6 yreepxnenun Ilnana pesrensHOCTH MHHHCTEpPCTBa KyJbTypsl CBEpIIOBCKOM 006acTa
no peanusanuu Ykasa [lpesmmenta Poccuiickoit ®eneparmm or 7 mas 2012 roga Ne 597
«O MeponpHATHAX TI0 PealiU3alii TOCYAaPCTBEHHON COMUANBHON MOMUTHKEY Ha 2013-2018 TOJIBIY
(mamee — mpyKaz), CASAYIOIYE H3MEHSHHS:

1) mo tekcTy mnpukasa uw upumoxenus kK Hemy ciaoa «O.JL T yOKHH» 3aMEHHUTH
cioamu «I'.I0. T'onoBuHay, cinoBa «M.A. Hukonmy 3amenuts coamu «H. . [Ipocomymosa», ciosa
«M.B. TepexoBa» 3ameHnTH ciioBamu «H.A. Babymkunay, ciosa «H.B. JlanTesa» 3aMeHUTH ClIoBaMH
«H.B. Tanannesa» B COOTBETCTBYIONIMX A ICKaX,

2) HKT 7.2 MCKIIIOYMTB;

3) mynkry 7.3 npucBouTh HOMEp 7.2;

4) mynxTer 1.8, 2.0, 2.5, 3.4, 3.5, 3.10, 3.12, 3.14, 7.2 u 8.1 U310XUTH B CIERYIOLIEH pemaKIum:

«| 1.8. YBenmnuuts 18,3 28,4 34,0 37,6 46,0 47,0 50,5 I'.IO.
bi(83)10) IonoBuna
rOCyJIapCTBEHHBIX H H.A.
MYHHUUNANBHBIX babymxuna
My3eeB
CaepioBcKoi

Orneuaraso ast Munrctepersa kKyasrypsi Caepanonckoit obnact, 3axas Ne E0009688, vupax 4000



00J1aCTH, IMEIOIINX
COOCTBEHHBIH
Hurepuer-caitt (%)

2.0. OpranuzoBaTh B
TOCYJJapCTBEHHBIX U
MYHUIUNATIBHBIX
My3esIX 30HY JUIst
camoo0pa3oBaHus,
o0IIeHUS U
TBOPYECTBA C
GecriaTHRIM
MOIKIIOYEHHEM K
Wurtepuery ans
nocerurenei (% ot
oburero yucna
My3eeB)

0,9

10

10

11

12

r.10.
I'onoBuna
H.A.
Babymuxuna

2.5. YBenu4uthb
YHCJIIO
KHHOTEATPAIbHBIX
3KpaHoB B
CaepanoBcKoi
obactu (Bcero e.)

56

57

58

59

60

61

62

B.I.
ManTtypos
B.K.
JInToBCKUX

3.4.YBennuuthb
KOMYECTBO
TPaHTOB,
PEAOCTABISEMBIX
MYHHIIUTIAIEHBIM
YUPEKICHUSIM
KYJBTYPHO-
JIOCYTOBOTO THIIA B
CeepanoBckoi
obmacrtu (Bcero e1.)

10

10

[.10.
l'onoBuHa
H.A.
babymxkuna

3.5.YBenuuuth
KOJIMYECTBO
TPaHTOB,
PEIOCTABISAEMBIX
KOJUIEKTHBaM
CaMoJIEATENILHOTO
HapOJHOTO
TBOPYECTBA,
paboTaromumM Ha
OecmaTHOlt OCHOBE
B MYHHIIUIATHHBIX
YUPEKICHUSIX
KyJBTYpHO-
JIOCYTOBOTO THIIA B
CaepioBCKOi
obsactu (Bcero, e11.)

39

39

I.IO.
['omoBuna
H.A.
babymxuna

3.10. Brizeauts
JICHEXXHBIE CPEJICTBA
Ha MPOBEACHUE
KOHKYpca Ha

1103,0

1641,6

2089,0

1900,0

500,0

500,0

500,0

I'.10.
['onoBuna
H.A.
babymxuna




IIPEIOCTABICHHE
cybcunnit
obnacTHOro
Oromxera
HEKOMMEPYECKHM
OpraHu3aiysMm, He
SIBISIOMMUMCS
TOCYIaPCTBEHHBIMHU
U MYHUITHIIAIbHBIMA
YUpEXKICHUIMH,
paboTaromumMu B
chepe
MEKHAIMOHAIBHBIX
OTHOILUECHUHA U
OIS PIKKH
caMOOBITHOI
Ka3zaybed KyIbTYPEI
(Bcero, ThIC. py0.)

3.12.
IIpenocraBnsaTh
€XErOJHO IPAHTEHI
I'ybepHnaropa
CaepanoBckoit
obnactu Ha OOIIyIO
cymmy 50 miH. pyo.
YUPEKICHUSIM
KYJBTYPHI U
HCKYCCTBa, (hOHJIaM,
HEKOMMEPUYECKIM
mapTHEPCTBaM U
ABTOHOMHBIM
HEKOMMEPYECKHM
OpraHU3aIHIM,
OCYLIECTBIISIOLIAM
KyJBTYPHYIO
JIeSITENBHOCTD Ha
TEPPUTOPUH
CeepanoBckoif
obmacrtu (Bcero eji.)

10

10

10

17

18

18

18

BI.
ManTypos
B.K.
JInToBcKIX

3.14. Yupenuts
I'paHTHI
MYHHUITAIIATEHBIM
My3esM
CepanoBckoi
obnacTu Ha
CO3JIaHHe
BUPTYaJIbHBIX
IIPOEKTOB
(xomuuecTBO
rpanToB/ THIC. pyO.
€XKEr0JIHO)

7/
3000

7/
3000

7/
3000

7/
3000

7/
3000

7/
3000

I'.10.
T'onoBuna
H.A.
babymxuna




7.2. YBeIUUYATD 8 8 9 9 9 9 9 B.I'.
KOJIMYECTBO Masntypos
cybcunmii Ha B.K.
HOJIEPIKKY JlutoBckmx
HEKOMMEPYECKHUX
OpraHM3aluii, He
SIBNSIOMUXCA
rOCYAapCTBEHHBIMHU
1 MyHUITUDAJTEHBIMA
YUPCKIACHUSMH,
OCYIIIECTBISIOIIMME
JIESTEIBHOCTD B
cdepe KyIbTYphI 1
HCKYCCTBA
(o0mecTBEeHHBIX
o0beMHeHu
TBOPYECKUX
pabOTHHUKOB M HX
COIO30B,
accoluanwuii), Ha
peanu3anuio
TBOPUECKUX
IPOEKTOB
(Mepompusituii) (ex.)

8.1.JloBectn 52,7 63,9 78,9 88,6 87,8 100 100 H.B.
YPOBEHb CpeaHEH Tanannesa
3apa0OTHOM IJIATHI
paboTHUKOB
YUPEKICHUN
KyJIBTYPBI IO
cpenHeit 3apaboTHO
IIIaThl B 9KOHOMHUKE
CeepanoBckoii
obmactu (%)

2. Otnmeny rocymapCTBEHHOW TIpaXKIaHCKOW CHyXObl, IPaBOBOrO M JOKYMEHTAIlMOHHOTO
obecnieueHns, aJIMHHHUCTPATHBHOM pabOTBI M CBOXHOIO aHanmu3a MHUHHCTEPCTBA KYJIBTYPHI
Csepanosckoii obnactu (M.B. CemEnoBa) B TeueHne 7 KaJCHIApHBIX JAHEH pa3MECTUTh HACTOAIIMAN
IIPHKa3 Ha OQUIHATIBLHOM calite MUHHUCTEPCTBA KyIbTYphl CBEPIIOBCKO# 0651acTy.

3. KOHTpOb 32 BHIOHEHUEM HACTOSIIETO MPHKAa3a OCTaBILIO 3a COOOM.

MuHucTp KyIbTYpHI N>

CBepUIOBCKON 06NacTH T . I1.B. Kpexos
PA k\, p

»



